社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

1

平成 23 年度 第 6 回理事会議事概要記録

開催日 平成 23 年 11 月 12 日（日） 午前 9時～午後 6時（途中 12 時から 16 時 30 分まで中断）

会 場 品川プリンスホテルメインタワー
出席者 高田鉄也 才藤純一 米坂知昭 小沼利光 金子健史 長迫哲朗 川島 徹 田上 稔 東 恭悟
 及川雅寛 番場正人 伊藤茂雄 直井芳文 齊藤幸弘 小栗孝志 町田幸雄 赤石清美 山本初津枝

 高木義弘 椙山広美 小林圭二 佐野道孝 田中久晴 玉置達紀 森嶋祥之 小郷正則 岩上みゆき

 岡本由美 谷口 薫 土居 修 野村 努 百田浩志 丸田秀夫   五内川里子

職 員 川原 緑 辻 和広 神山良二 小出 俊
監 事 青山揚一 井上 修
欠席者 湯浅宗一

【 議事概要 】

※ 発言は、要旨を記載。

１．開会

●金子：おはようございます。第６回理事会を開催いたします。本日の欠席は、湯浅理事です。それでは、会長お願いし

ます。
●髙田：皆さんおはようございます。理事会をいつものとおり進めさせていただきます。議事録の確認は、文書で事務局

へ提出してください。それから、行動報告の中で、まず諸会議と委員会報告で追加される方いらっしゃいますか。いらっ

しゃらないようなので、派遣報告のほうで追加される方。いませんか。それでは、諸会議のところで空欄になっていると

ころがありますから、これは至急提出するようにしてください。
 では、常務会、お願いします。

３．経過報告

１）理事行動報告 (諸会議・派遣報告)

諸 会 議・委 員 会 報 告 日 程 報告者 報告日 ﾍﾟｰｼﾞ

精度管理調査 血液 WG 会議 0903・04 土

日
安藤 0906 1

一般技術教書に関する編集委員会 0909 金

地区担当理事連絡会 0911 日 小林 0912 2

認定一般検査技師制度 0924-25 土

日
滝 0929 3

認定心電技師制度試験 WG 会議 0928 水 長迫 1011 4

精度管理調査 WG 部門代表者 1015 土 小栗 1018 5-7
精度管理調査血液 WG 血液メーカーとの打ち合わせ会 1015 土 安藤 1018 8
精度管理調査 臨床化学 WG 会議 1028 金 末吉 1101 9-14

次 第 1 開会

 2 議事録確認

 3 経過報告

  1)各部経過報告

  2)その他

 4 議題

 5 連絡事項

 6 閉会

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

2

精度管理調査 輸血 WG 会議 1105 土

派 遣 報 告 日 程  報告者 報告日 ﾍﾟｰｼﾞ

日本輸血・細胞治療学会 面談 0613 月 米坂 1012 15

厚生労働省 医薬食品局 血液対策課 講師依頼 0705 火 米坂 1012 16

第２８回臨床検査振興協議会広報委員会 0712 火 中山 0719 17

第 2 回 JCCLS 用語委員会・日本臨床検査医学会検査項目コード委

員会合同委員会 0908 木 小沼 0908 18

日本臨床検査医学会・日本衛生検査所協会との懇談 0908 木 金子 0915 19

認定輸血検査技師制度審議会 0916 金 髙木 0917 20-21

認定輸血検査技師制度協議会 0916 金 才藤 0926 22

医療関連サービス振興会 第 2 回衛生検査所専門部会 0921 水 才藤 0926 23

第 1 回ピストン式ピペットＪＩＳ原案作成委員会 0922 木 齊藤 1014 24

第２９回臨床検査振興協議会広報委員会 0929 木 中山 1014 25

第 20 回国際医療技術学生交流セミナー検討会 0930 金 金子 1003 26

平成23年度認定臨床微生物検査技師制度指定講習会・開講式 1008 土 長迫 1010 27

公益法人日本適合性認定協会臨床検査技術委員会（MLTC） 1013 木 小沼 1013 28

日本臨床検査標準協議会濱崎直孝会長と懇談 1013 木 小沼 1013 29

東日本大震災追悼式 1015 土 長迫 1017 30

マタニティーベビーフェスタ2012 企画打ち合わせ会 1017 月 長迫 1017 31

標準採血法ガイドライン編集委員会（JCCLS） 1017 月 小沼 1017 32

第 47 回小島三郎記念文化賞 第 19 回研究助成金 贈呈式 1021 金 欠席 ― ―
国際医療技術交流財団河合忠理事長と懇談 1025 火 小沼 1025 33

日本臨床検査標準協議会（JCCLS）用語委員会 1026 水 小沼 1026 34

平成 23 年度「医療フォーラム 21」日衛協 1112 土 篠原

チーム医療推進方策検討ワーキング会議（厚労省） 1116 水 小沼

第 58 回日本臨床検査医学会学術集会（岡山） 1118 金 長迫

JIMTEF 災害医療研修 1119 土 川島

日衛協 平成 23 年度臨床検査普及月間大会 1124 木 小沼

第 27 回緒方富雄賞贈呈式 1126 土 才藤

2）各部経過報告

◆ 常務会

01．国民医療推進協議会が開催する「日本の医療を守るための総決起大会」へ参加することとした。

    会期：12 月 9 日（金）14：30～15：30

    会場：日本医師会館

02. 青森県技師会 総合管理部門研修会 「精度保証施設認証制度について」の演者として岩上理事を派遣することと

した。

03. 10 月 21 日の日本経済新聞に、意見広告を掲載した。

04．以下の団体に委員として役員等を派遣することとした。

   1）医療関連サービス振興会  評議員               髙田会長

2）  同  サービスマーク「チェックリスト改定」に係る WG 委員  直井理事

                     平成 24 年 5 月 31 日まで

05. 平成 23 年度中間監査として事業監査を 10 月 28 日（金）に、会計監査を 10 月 20 日（木）にそれぞれ受け、監査報

告書を受領した。

＝ 以上の報告について特に異議はなかった ＝

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

3

◆ 総務部

06．行政への対応を以下のとおり行った。

1) 1007 厚生労働省医政局総務課長・医薬食品局安全対策課長からの「医療事故情報収集等事業第 26 回報告書の公

表について」を受理した。

2) 1012 内閣府大臣官房公益法人行政担当室からの「所管の特例民法法人に対する移行申請の慫慂等について(依頼)」

に回答した。

07．下記団体から以下の文書に対応した。

1) 1003  ㈶医療関連サービス振興会    「医療関連サービスマークの認定について」を受理

2) 1005 ㈶医療機器センター       「新公益法人移行申請に伴う確認書の提出」に回答

3) 1007 (公財)黒住医学研究振興財団 「第 47 回小島三郎記念文化賞贈呈式」案内を受理

4) 1012 ㈱メテオ          「メディカル・オンライン使用料」報告

5) 1013  (公財)国際医療技術財団   「国際医療協力のためのファシリテイター養成講座」謝礼を受理

6) 1017  ㈶国際協力医学研究振興財団 「国際医療協力シンポジウム」開催案内を受理

7) 1018 (公財)日本医療機能評価機構 「医療安全情報№59」を受理

8) 1024  医療安全全国共同行動    「医療安全全国共同行動連絡会議の案内」を受理

08. 下記の後援・協賛依頼に例年のとおり対応した。

1) 0926 マタニティ&ベビーフェスタ 2012

2) 1005  第 7 回がん患者大集会

3) 1013  第 19 回日本ポリソムノグラファー研究会全国大会

4) 1019 赤十字血液シンポジウム

＝ 以上の報告について特に異議はなかった ＝

◆ 事務局

09．平成 23 年度 9 月度会員数実績は資料のとおりである。

   ＊コンビニ毎月 17 日確報(毎月 10 日まで収納)

10．9 月度～10 月度無料職業紹介事業実績は資料のとおりである。

＝ 以上の報告について特に異議はなかった ＝

◆ 渉外法制部

特になし

◆ 教育研修部

11. 平成 23 年度に実施される第 58 回国家試験問題の解答・解説等の分担担当者を資料のとおりとした。

なお、試験日は平成 24 年 2 月 22 日（水）、合格発表日は同年 3 月 30 日（金）である。

12. 12 月 3 日・4 日に開催される臨地実習指導者研修会のテーマと実務委員を次のとおりとした。

  テーマ：分科会１  免疫系臨地実習における実習指導者計画の作成

      分科会２  病理系臨地実習における実習指導者計画の作成

      分科会３  超音波系臨地実習における実習指導者計画の作成

 実務委員：米坂、町田、谷口、百田、玉置、小郷、岩上、山本、才藤

＝ 以上の報告について特に異議はなかった ＝

◆ 精度保障事業部

13．平成 23 年度日臨技臨床検査精度管理調査の特別サーベイに参加申込みのあった 16 施設に試料を 10 月 18 日（火）

に発送した。

14．「平成 23 年度日臨技臨床検査精度管理調査総合報告会」(平成 24 年 3 月 3 日（土）に開催)の内容を別紙のとおりと

した。

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

4

15．社団法人沖縄県臨床検査技師会より、沖縄県施設の平成 22 年度日臨技臨床検査精度管理調査の臨床化学検査データ

の提供依頼があったので対応した。

＝ 以上の報告について特に異議はなかった ＝

◆ 公益事業部

16. 朝日新聞に、地区学会案内を掲載した。

・東 北  10 月 7 日朝刊      ≪青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島、新潟、長野≫

   ・中 部  10 月 13 日朝刊       ≪愛知、岐阜、三重、静岡県東部の一部≫

  10 月 19 日朝刊 石川版 ≪石川県≫ 富山版≪富山県≫ 静岡版≪静岡県≫

・関東甲信越 10 月 18 日朝刊 東京本社版セット版+統合版

                                   ≪東京、千葉、埼玉、神奈川、茨城、栃木、群馬、山梨、

静岡、青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島、新潟、長野≫

・中国四国  10 月 26 日朝刊 大阪本社統合版

≪島根、鳥取、岡山、広島、香川、徳島、高知、愛媛、石川、福井、富山、兵庫県の一部≫

17．平成 23 年度認定センター認定試験受験申込者数は次のとおりである。

≪認定心電≫     186名（内1名は接遇研修のみ）

≪認定一般≫   111 名

≪認定染色体≫     3 名

≪認定遺伝子≫   5 名

18.日臨技認定更新指定研修会の以下の申請を承認した。

≪一般検査≫

1) 2012/01/21    平成 23 年度岩手県臨床検査技師会 一般・血液・病理合同研修会

           岩手医科大学 循環器医療センター

  2) 2012/02/11･12  第 22 回近畿臨床検査技師会一般検査研修会

           紀三井ガーデンホテルはやし/和歌山県立医科大学付属病院

 3) 2012/02/05       平成 23 年度長崎県一般検査研修会

           長崎大学医学部

≪心電検査≫

 1) 2012/06/08       第 61 回日本医学検査学会スキルアップ研修会

           三重県総合文化センター

19.日本糖尿病療養指導士認定機構の第１群（糖尿病療養指導研修）単位認定申請を承認した。

1) 2011/11/27  第 17 回埼玉糖尿病療養指導セミナー      ２単位

20．日臨技公益委託事業の企画申請について以下の技師会から企画書提出があり、審査の結果承諾することとした。* が

ん予防啓発事業 申請  6 都府県技師会  * STI・HIV 予防教育事業 申請 14 都道府県技師会

また、がん予防啓発事業報告書を 24 都道府県技師会から受けた。

＝ 以上の報告について承認された ＝

日臨技公益委託事業一覧

地

区

技 師

会 名

がん予防啓発 STI・HIV 予防教育

事業  実

施日
報告

日
実施形態 報告者

事業

実施日
報告日 実施形態 報告者

北
海
道

北海道

904

1102

ポスター掲示・パンフレット配

布

東 恭悟

1210

910 血糖測定・がん PR コーナー H24.3

1001
ポスター掲示・顕微鏡による

がん細胞説明

東
北

青森
岩手 1002 1014 クイズラリー・パネル展示 櫛桁 久美

宮城
1001
1029

秋田

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

5

山形 1002 1031 パネル展示 山田 敏弘
新潟 1016 1021 パネル展示・ストレス度測定 田 澤  崇

福島 0911 1013
触診体験・乳がん細胞の実

写
森 菊 夫 1201

関
東
甲
信

東京 1016 1031 触診体験・血糖測定 栗田千恵美 1203

神奈川 0910-11 1102
ﾘﾚｰﾌｫｰﾗｲﾌ   (24 時間リ

レー）
原 英雄 1107

1114
埼玉 0917 1013 街頭活動 手塚 康晴

千葉
      1123
      1127

茨城 1106
栃木 1210        12 月
群馬 1015
長野 1023 1031 講演会 北村弘文 1201
山梨 1022 1031 超音波画像デモ・顕微鏡 小川賢二

中
部

富山

1002
1016
1023
1107

石川
愛知 1008-09 1021 がん細胞を鏡見 所 嘉朗
岐阜 1016
静岡
三重 0911 1013 超音波画像・ミニ講演会 山本 幸治

近
畿

福井
大阪 1119
兵庫 1103       1120
京都 0923 1104 ポスター掲示・乳がん説明 山田 宣幸 1211
滋賀 1112
奈良

和 歌

山

1002

1102

講演会

 須賀 洋  1119

1009 紀三井寺仏殿ライトアップ

1016 講演会

中
国

鳥取 1010 1021 講演会 原 文子
島根 1002 1020 検査・掲示(写真等） 石原 研治 1127

岡山
1009

1020
街頭活動

山田 啓輔

1010 街頭活動
広島 1119       0604～05 1113 短大での講義 竹本 幸夫

山口 0924 1020 24 時間マラソン参加 楢林 秀記 1111-12

四
国

高知 1008 1017 ﾘﾚｰﾌｫｰﾗｲﾌ 西森美佐子 1022
愛媛 1008-09       1127

香川         1022

徳島

九

州

福岡 1022
佐賀 0925 1017 講演会 田辺 一郎
長崎 0827 1013 街頭活動 林  哲朗

熊本 1015-16 1101 乳がん触診体験 中潟 順子

大分 0923 1031 ﾘﾚｰﾌｫｰﾗｲﾌ・血流測定 境    一 1203
宮崎 1001
鹿 児 0917 1013 検査案内・相談 中島 辰朗 1120

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

6

島 1002 CBC 検査・検査相談 0225
沖縄 1023

◆ 地区担当

21. 北海道地区連絡協議会を平成 24 年 1 月 21 日(土)に札幌市で開催することとした。

＝ 以上の報告について特に異議はなかった ＝

３）地区報告

◆ 経過報告＜9 月～10 月＞

地 区 報告日 内   容 ﾍﾟｰｼﾞ

北海道 1104 会議、研修会、学会、その他 109-111

東 北 1102 会議、研修会、学会、連絡協議会、その他 112

関東甲信 1104 会議、研修会、学会、連絡協議会、その他 113-115

中 部 1102 会議、研修会、学会、連絡協議会、その他 116-117

近 畿 1102 会議 118-119

中 国 1102 研修会、その他 120

四 国   121

九 州 1131 研修会、学会、その他 122

＝ 以上のとおり報告があった ＝

４）研修会報告      ◆は理事会報告済み

【平成 23 年度研修会】

部

門
テーマ

派遣

報告者

募集

人数

参加

人数

報告書

提出日
ﾍﾟｰｼﾞ

教

育

研

修

事

業

部

◇法的脳死判定に関する研修会◇

0709(土)          学術総合センター＜東京都＞
 150 160

◇輸血療法の危機管理研修会◇

0821(日)            日本教育会館＜東京都＞
 500 424

◇感染症対策の危機管理研修会◇

0910(日)          東大鉄門記念講堂＜東京都＞
 200

◇医療安全管理者研修会◇

1113(日)            秋葉原ＵＤＸ＜東京都＞

◇臨地実習指導者教育研修会◇

1203(土)・04(日)         日臨技会館＜東京都＞

◇医療安全管理者研修会◇

0115(日)              大阪会館＜大阪府＞

学

会

併

設

研

修

会

◆味覚・嗅覚に関する研修会◆

0604(土)         東京国際フォーラム＜東京都＞
長迫 250 256 0906

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1022(土)            とかちプラザ＜北海道＞

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1015(土)             山形テルサ＜山形県＞
伊藤  208 1109 123-1

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1029(土)          前橋市民文化会館＜群馬県＞
直井  75 1107 123-2

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1022(土)          名古屋国際会議場＜愛知県＞

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1029(土)            コラボしが 21＜滋賀県＞
  52

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1105(土)             アスティ徳島＜徳島県＞

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

7

◇味覚・嗅覚に関する研修会◇

1001(土)          熊本保健科学大学＜熊本県＞

地

区

内

研

修

会

◇輸血検査実技研修会◇

1001(土)・02(日)      札幌医科大学＜北海道地区＞
東 60 55  123-3

◇輸血検査実技研修会◇

1212(土)・13(日)        山形大学＜東北地区＞
 60

◇輸血検査実技研修会◇

期日未定           会場未定＜関東甲信地区＞
 ―

◇輸血検査実技研修会◇

0903(土)・04(日)       愛知医科大学＜中部地区＞
 60 54

◇輸血検査実技研修会◇

0903(土)・04(日)    和歌山県立医科大学＜近畿地区＞
 60

◇輸血検査実技研修会◇

1119(土)・20(日)    下関市立中央病院＜中国地区＞
 60

◇輸血検査実技研修会◇

1015(土)・16(日)  愛媛大学医学部附属病院＜四国地区＞
 60

◇輸血検査実技研修会◇

0917(土)・18(日)         長崎大学＜九州地区＞
 60

地

区

内

研

修

会

◇データ標準化研修会◇

1022(土)          とかちプラザ＜北海道地区＞
  82 1108 124-1

◇データ標準化研修会◇

1016(日)            山形テルサ＜東北地区＞
  60 1010 124-2

◇データ標準化研修会◇

1016(日)       前橋市民文化会館＜関東甲信地区＞

直井

荒木
 45 1107 125-126

◇データ標準化研修会◇

1023(日)         名古屋国際会議場＜中部地区＞
  93 1108 127

◇データ標準化研修会◇

0910(土)      アークレイ㈱京都研究所＜近畿地区＞
山本  78 1108 128

◇データ標準化研修会◇

1106(日)     アスティ徳島＜中国地区＞＜四国地区＞
  100 1108 129

◇データ標準化研修会◇

1001(土)         熊本保健科学大学＜九州地区＞
丸田  120 1108 130-131

＝ 以上の報告があった ＝

５）会計報告

22.９月１日～１０月３１日迄の主たる収支は以下のとおりである。

＜収 入＞         項     目        【一般会計】 額(円)

1 第 60 回学会特別会計精算操出金戻入 10,000,000

2 H23 年感染症対策における危機管理体制に関する研修会 テキスト販売 133 件 266,000

合  計 10,266,000

＜支 出＞         項     目        【一般会計】 額(円)

1 公益委託事業（STI 予防啓発）啓発活動助成金  4+10 技師会 4,200,000

2 公益委託事業（がん予防啓発）啓発活動助成金  19+4 技師会 6,900,000

3 仮払金精算 第 60 回学会特別会計精算操出金 10,000,000

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

8

4 生花代 伊藤機一先生逝去の為 31,500

5 記録用 DVD 作成 6/4 味覚・嗅覚に関する研修会    ㈱MEG 毎日映画社 357,000

6 記録用 DVD 作成 8/21 平成 23 年度 輸血療法に関する危機管理研修会 〃 357,000

7 テキスト 1,000 部 8/21 輸血療法に関する危機管理研修会 ㈱丸井工文社 356,790

8 検査値標準化事業 添書 精度保証施設認証制度の申請について㈱丸井工文社 30,240

9 検査値標準化事業 平成 23 年度用試料代            正晃 ㈱ 4,752,763

10 検査値標準化事業 平成 23 年度用試料代         シスメックス㈱ 3,927,000

11 平成 23 年度 会員バッジ 2000 個                            ㈱コレクト 126,000

12 創立 60 周年・法人化 50 周年式典 金杯作成費 93 個           ㈱コレクト 251,448

13 創立 60 周年・法人化 50 周年式典  記念講演会 テキスト 300 冊 241,080

14 記念品代 敬老の日、80 歳以上の該当会員宛       輪島漆器販売㈱ 70,959

15 全員加入保険料 9/1 対象者分            ㈱メディクプランニングオフィス 1,074,320

16 全員加入保険料 10/1 対象者分          ㈱メディクプランニングオフィス 556,620

17 ホームページ更新費用(8-9 月)             ㈱メディクプランニングオフィス 101,429

18 事務所内サーバー用 無停電装置 41,500

19 会場費 前払 2012/01/15 医療安全管理者研修会           ㈱サンケイビル 313,000

20 グローバルサーバーID 更新料                          日本ベリサイン㈱ 144,900

合  計

＜支 出＞         項     目         【出版特別会計】 額(円)

1 尿沈査検査法２０１０ 原稿料 20 名 521,509

2 印刷代 尿沈査検査法 2010 第 3 刷                                     ㈱東広社 1,212,277

合  計 1,733,786

＜支 出＞         項     目     【精度管理事業特別会計】 額(円)

1 施設別報告書 3527 施設                              ㈱丸井工文社 483,743

2 施設別報告書 添書 3600 部                            ㈱丸井工文社 30,240

3 参加証 4000 部                                        ㈱丸井工文社 35,700

4 施設別報告書 再印刷                                   ㈱丸井工文社 370,343

5 施設別報告書 添書再印刷分                             ㈱丸井工文社 30,240

6 参加証、施設別報告書印刷 １次                       フジゼロックス㈱ 85,050

7 コピー用紙代 A4 25 箱 60,225

8 試料代発送料 凍結品                                           正晃㈱ 132,636

9 施設別報告書発送費用 3,527 件                         ㈱マルテックス 838,544

合  計 2,066,721

23. 第 60 回日臨技学会会計報告を別紙の通りとした。

24. 節電対策として老朽化した冷蔵庫の買い換えを行った。

＝ 以上の報告について一部を修正、調査することとした ＝

７）その他

25. 病気療養中の番場理事に、会からの見舞金３万円と理事からの見舞金を贈った。

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

9

４．議 題

◆ 総務部

01. 諸条件が整ったので、臨床検査振興協議会に入会したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

02．国民医療推進協議会が実施する「受診時定額負担に反対する署名運動」に協力することとし、協力に応じた都道府

県技師会に手数料１万円を支出したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

05. 標準化や街角ラボ等の個別事業を、社会に浸透させるために、特別料金（税別 250 万円）で日経新聞に全面広告を

掲載したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

06. 平成 23 年 12 月 1 日から平成 24 年度定時総会終結までを任期とする支部幹事を、資料のとおり承認したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

07. ３月定期総会及び代議員会を、平成 24 年３月 24 日（土）に大森東急インを会場として開催したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

08. 日臨技総合研究所設置検討委員会の委員として、各支部に１名の派遣を依頼したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

09. 職員給与規則に則り、人事院勧告に準じて、12 月９日に、職員に賞与を支給したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

◆ 総務部

10. 平成 23 年度補正予算を別紙のとおりとしたい。

  主な補正は、精度管理（施設への助成金）と直轄研修会にかかる費用である。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

11. 節電対策として、照明の工事を行いたい。（会館特別会計）

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

12. 口座引き落とし促進ならびに会員メリットとして JAMT ポイントを導入したい。

＝ 審議の結果、継続議案となった ＝

◆ 事務局

13．平成 23 年 9 月度 293 名、10 月度 190 名 新入・再入会員 計 483 名を承認したい。

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

10

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

14．以下の諸会議を開催したい。

1) 役員候補者選出委員会(第 1 回)

    日  程：平成 23 年 11 月 25 日（金）午後 2 時～同 4 時

    場  所：当会第 1 会議室

      開催理由：平成 24・25 年度役員選出スケジュールについて  他

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：1,250,000 円

2) 精度管理調査 生理 WG 会議

      日  程：12 月 2 日（金）午後 5 時から同 10 時まで

      場  所：喫茶ルノアール飯田橋店 会議室

開催理由：平成 24 年度サーベイ原案の検討 他

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：200,000 円

3) 認定一般検査技師制度審議会

      日  程：1 月 19 日（木）午後 5 時から同 7 時まで

      場  所：当会第 2 会議室

開催理由：平成 23 年度認定試験実施報告および合否判定

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：300,000 円

4) 認定染色体遺伝子検査師制度審議会

日  程：1 月 19 日（木）午後 5 時から同 7 時まで

場  所：当会第 3 会議室

開催理由：平成 23 年度認定試験実施報告および合否判定

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：300,000 円

5) 認定心電検査技師制度審議会

      日  程：1 月 19 日（木）午後 7 時から同 8 時まで

      場  所：当会第 2 会議室

      開催理由：平成 23 年度認定試験実施報告および合否判定

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：300,000 円

6) 日臨技認定センター認定制度協議会

      日  程：1 月 19 日（木）午後 8 時から同 9 時まで

      場  所：当会第 2 会議室

      開催理由：平成 23 年度認定試験について、平成 24 年度認定試験について

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：300,000 円

7) 日臨技中央認定委員会

  日  時：1 月 20 日（金）午後 2 時から同 3 時まで

  場  所：当会第 2 会議室

開催理由：平成 23 年度事業報告,平成 24 年度事業計画,試験実施時期,更新申請対応,

       合格者名簿公表について

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：350,000 円

8) 精度管理調 WG 部門代表者会議（第 3 回）

  日  時：2 月 4 日（土）午後 1 時から同 4 時まで

  場  所：当会第 1 会議室

開催理由：平成 23 年度報告会、平成 24 年度サーベイ実施の準備 他

概算予算：旅費交通費として（含行動費）：450,000 円

9) 日本医学検査学会組織委員会

  日  時：2 月 10 日（金）午前 11 時から同 12 時まで

  場  所：当会第 2 会議室

開催理由：第 61 回・62 回運営部会について 等

概算予算：旅費交通費として（含行動費）：350,000 円

10) 第 61 回日本医学検査学会運営部会

  日  時：2 月 10 日（金）午後 1 時から同 1 時 50 分まで

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

11

  場  所：当会第 2 会議室

開催理由：プログラム最終チェック 等

概算予算：旅費交通費として（含行動費）：150,000 円

11) 第 62 回日本医学検査学会運営部会

  日  時：2 月 10 日（金）午後 2 時から同 2 時 45 分まで

  場  所：当会第 2 会議室

開催理由：学会準備進捗状況,総合管理会社について 他

概算予算：旅費交通費として（含行動費）：150,000 円

12) 第 61 回日本医学検査学会展示説明会

日  時：2 月 10 日（金）午後 3 時から同 5 時まで

  場  所：大森東急イン 5 階フォレストルーム

開催理由：展示説明（東広社）小間割り 等

概算予算：会場借用料  110,000 円

13) 役員候補者選出委員会(第 2 回)

    日  程：平成 24 年 2 月 18 日（土）午後 1 時～同 4 時

    場  所：当会第 1 会議室

      開催理由：役員候補者資格審査  他

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：1,250,000 円

14) 役員候補者選出委員会(第 3 回)

    日  程：平成 24 年 4 月 15 日（日）午前 9 時～午後 4 時

    場  所：当会第 1 会議室

      開催理由：開票及び総会推薦理事候補者選出  他

      概算予算：旅費交通費として（含行動費）：1,250,000 円

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

◆ 渉外法制部

15. IFBLS 2012 年会費、12720 CDN を支払いたい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

16. JIMTEF 学生セミナー負担金として 30 万円を拠出したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

◆ 教育研修部

17. 平成24年度以降の各都道府県に対する生涯教育研修会助成制度および生涯教育制度のあり方を資料の通りとしたい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

◆ 精度保障事業部

18．平成 24 年度日臨技臨床検査精度管理調査の実施要領を別紙のとおりとしたい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

◆ 公益事業部

19. STI 予防啓発活動クリアファイルの見積りが大幅に誤っていたので、発注を取消したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

12

20．日本医学検査学会運営規程、支部学会運営規程及び学会ガイドラインを改定したい。

＝ 審議の結果、文言を整理することとして承認された ＝

21．例年とおり、マタニティ＆ベビーフェスタ 2012 への協力依頼に対応したい。

   日  時：2012 年 4 月 7 日（土）・8 日（日）

   会  場：パシフィコ横浜 展示ホールＣ・Ｄ

   依頼内容:1) ４Ｄ超音波体験コーナー

        2) ヘルスチェックコーナー

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

22. 第 63 回日本医学検査学会開催担当県を新潟県とし、新潟市において開催したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

23. 平成 24 年４月に、総合認定監理技師制度・認定管理検査技師コースを開講したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

◆ 地区担当

特になし

◆ 理事提案

24. 関甲信地区技師会からの要望を協議したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

５．その他

特になし

６．連絡事項等

◆ 常務会

03. 役員候補者選出規程を一部改定したい。

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

04. 停止条件付で、以下の規程を制定したい。

  2）表彰事業規程

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

  3）文書保存規程

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

社団法人 日本臨床衛生検査技師会                   111112 第 6 回理事会議事概要記録

13

  4）図書発刊規程・同規程細則

＝ 審議の結果、原案とおり承認された ＝

  1）組織運営規程

＝ 審議の結果、制限時刻となったため、文書協議とすることとなった ＝

７．閉 会 （18 時）